

Шумозащитный экран

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Шумозащитный экран Фундамент Ф1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость базовая цена 31,68 текущая цена 86,17 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Август 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Фундамент Ф1											
1	01-01-004-5	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,01382	4 214,10			01-01-004-5			
		Зарплата			100,31	*1,15	1,59		17,84	28,45	
		Эксплуатация машин			4 113,79	*1,15	65,40		8,88	580,75	
		в т.ч. зарплата машинистов			681,62	*1,15	10,84		17,84	193,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		11,81	((*0.85))	81,00	179,63	
		Сметная прибыль	%		50,00		6,22	((*0.8))	40,00	88,71	
		Затраты труда	чел-ч	12,86		*1,15					0,20
							85,02			877,54	0,20
2	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (Ручная доработка грунта)	100 м3	0,00691	1 201,20			01-02-057-2			
		Зарплата			1 201,20	*1,15	9,55		17,84	170,34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		7,64	((*0.85))	68,00	115,83	
		Сметная прибыль	%		45,00		4,30	((*0.8))	36,00	61,32	
		Затраты труда	чел-ч	154		*1,15					1,22
							21,49			347,49	1,22
3	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного	1 м3	1,5	222,95			08-01-002-2			
		Зарплата			19,61	*1,15	33,83		17,84	603,48	
		Эксплуатация машин			32,57	*1,15	56,18		9,7	544,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,56	*1,15	9,59		17,84	171,10	
		Материальные ресурсы			170,77		256,16		10,28	2 633,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		52,97	((*0.85))	104,00	805,56	
		Сметная прибыль	%		80,00		34,74	((*0.8))	64,00	495,73	
		Затраты труда	чел-ч	2,4		*1,15					4,14
							433,88			5 083,02	4,14
4	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,015	58 585,02			06-01-001-1			
		Зарплата			1 404,00	*1,15	24,22		17,84	432,07	
		Эксплуатация машин			1 590,53	*1,15	27,44		8,75	240,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00	*1,15	4,19		17,84	74,78	
		Материальные ресурсы			55 590,49		833,86		5,56	4 636,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		29,83	((*0.85))	89,00	451,10	
		Сметная прибыль	%		65,00		18,47	((*0.8))	52,00	263,56	
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15					3,11
							933,82			6 023,05	3,11
5	06-01-005-4	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3	100 м3	0,037	83 518,43			06-01-005-4			
		Зарплата			3 837,46	*1,15	163,28		17,84	2 912,99	
		Эксплуатация машин			2 534,34	*1,15	107,84		7,01	755,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			322,50	*1,15	13,72		17,84	244,81	
		Материальные ресурсы			77 146,63		2 854,43		5,12	14 614,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		185,85	((*0.85))	89,00	2 810,44	
		Сметная прибыль	%		65,00		115,05	((*0.8))	52,00	1 642,06	
		Затраты труда	чел-ч	453,6		*1,15					19,30
5,1	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,037	5 649,99			204-0100	4,3	- 898,91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5,2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-3,7555	665,00		-2497,41	401-0066	5,17	-12 911,60	
5,3	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0,1982	5 649,99		1119,83	204-0100	4,3	4 815,26	
5,4	401-0071	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В30 (М400) (Т.Ч. прилож.4 п.4 табл 1 и 2 F300, дополнительно 2х50 циклов - 4%; прибавка к стоимости)	м3	3,7555	805,06 *1,04		3144,34	401-0071	5,37	16 885,10	
5,5	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0,0255	558,33		-14,25	102-0008	4,37	-62,29	
5,6	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-0,003	1 287,01		-3,81	102-0025	3,95	-15,05	
5,7	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-0,0074	1 100,00		-8,14	102-0053	3,79	-30,85	
5,8	102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	-0,0255	1 056,00		-26,96	102-0061	4,04	-108,92	
5,9	203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	-1,8315	35,54		-65,09	203-0511	7,4	-481,68	
5,10	Цена поставщика	Опалубка щитовая индивидуального изготовления на данный тип фундаента	компл.	1	24 800,00		24800,00		1	24 800,00	
							29 665,91			54 727,14	19,30
6	06-01-015-3	Установка анкерных болтов при бетонировании со связями из арматуры	1 м	0,0095	11 882,16			06-01-015-3			
		Зарплата			1 166,58 *1,15		12,74		17,84	227,37	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			64,78 *1,15		0,71		6,99	4,95	
		Материальные ресурсы			2,97 *1,15		0,03		17,84	0,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		10 650,80		101,18		3,08	311,64	
		Сметная прибыль	%		105,00		13,41 ((*0.85))		89,00	202,88	
		Затраты труда	чел-ч	128,62			8,30 ((*0.8))		52,00	118,53	1,41
							136,34			865,37	1,41
7	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,0816	1 176,02			08-01-003-7			
		Зарплата			201,61 *1,15		18,92		17,84	337,52	
		Эксплуатация машин			75,93		6,20		5,52	34,20	
		Материальные ресурсы			898,48		73,32		7,09	519,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		23,08 ((*0.85))		104,00	351,02	
		Сметная прибыль	%		80,00		15,14 ((*0.8))		64,00	216,01	
		Затраты труда	чел-ч	21,2							1,99
							136,66			1 458,56	1,99
8	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	0,09315	729,00			01-02-061-2			
		Зарплата			729,00 *1,15		78,09		17,84	1 393,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		62,47 ((*0.85))		68,00	947,38	
		Сметная прибыль	%		45,00		35,14 ((*0.8))		36,00	501,55	
		Затраты труда	чел-ч	97,2							10,41
							175,70			2 842,13	10,41
9	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	0,09315	310,60			01-02-005-1			
		Зарплата			106,88 *1,15		11,45		17,84	204,26	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			203,72 *1,15		21,82		8,23	179,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		30,58 *1,15		3,28		17,84	58,44	
		Сметная прибыль	%		95,00		13,99 ((*0.85))		81,00	212,79	
		Затраты труда	чел-ч	12,53			7,37 ((*0.8))		40,00	105,08	1,34
							54,63			701,74	1,34
10	13-03-001-17	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-12-03, первый слой (Открытых частей бетона)	100 м2	0,0036	1 324,08			13-03-001-17			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			29,76	*1,15	0,12		17,84	2,20	
		Эксплуатация машин			12,50	*1,15	0,05		5,17	0,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*1,15	0,00		17,84	0,01	
		Материальные ресурсы			1 281,82		4,61		2,09	9,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		0,11	((*0.85))	77,00	1,70	
		Сметная прибыль	%		70,00		0,08	((*0.8))	56,00	1,24	
		Затраты труда	чел-ч	2,72		*1,15					0,01
							4,97			15,05	0,01
11	13-03-001-18	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-12-03, последующий слой	100 м2	0,0036	1 279,86			13-03-001-18			
		Зарплата			29,76		0,11		17,84	1,91	
		Эксплуатация машин			12,50		0,05		5,17	0,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10		0,00		17,84	0,01	
		Материальные ресурсы			1 237,60		4,46		2,09	9,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		0,10	((*0.85))	77,00	1,48	
		Сметная прибыль	%		70,00		0,08	((*0.8))	56,00	1,08	
		Затраты труда	чел-ч	2,72							0,01
							4,80			14,01	0,01
12	13-03-003-22	Окраска огрунтованных бетонных и оштукатуренных поверхностей эмалью «Эповин» (Применит. ВД-АК-1505) В 2 слоя	100 м2	0,0072	3 104,88			13-03-003-22			
		Зарплата			67,57	*1,15	0,56		17,84	9,98	
		Эксплуатация машин			11,27	*1,15	0,09		5,26	0,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*1,15	0,00		17,84	0,01	
		Материальные ресурсы			3 026,04		21,79		2,28	49,68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		0,50	((*0.85))	77,00	7,69	
		Сметная прибыль	%		70,00		0,39	((*0.8))	56,00	5,59	
		Затраты труда	чел-ч	7,45		*1,15					0,06
							23,33			73,43	0,06
		Итого					31 676,55			73 028,53	43,21

Итого по объекту

Шумозащитный экран Фундамент Ф1

Итого

73 028,53

НДС 18%

13 145,14

Всего

86 173,67

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]